
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
« Основная общеобразовательная школа п. Кордяга

Зуевского района Кировской области»

Приказ

04 марта 2022 г. № 37- од

О проведении всероссийских проверочных работ 
в МКОУООШ п.Кордяга весной 2022 года

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О проведении 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2022 году», письмом Рособрнадзора от 21.01.2022 № 02-12 «О 
проведении ВПР в 2022 году», распоряжением министерства образования Кировской 
области от 14.02.2022 №205 «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8 и 
10-11 классах общеобразовательных организаций Кировской области в 2022 году»,на 
основании приказа Муниципального казенного учреждения «Управление образования 
зуевского района Кировской области» от 04.03.2022 № 25 «О проведении всероссийских 
проверочных работ на территории Зуевского района весной 2022 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для обучающихся 

4-8 классов в период с 15 марта по 18 марта 2022 года.
2. Провести в штатном режиме ВПР в 4 классе по учебному предмету: «русский 

язык».
3. Провести в штатном режиме ВПР в 6 классе по учебным предметам: 

«русский язык», «математика».
4. Провести в штатном режиме ВПР в 7 классе по учебным предметам: 

«русский язык», «математика».
5. Провести в штатном режиме ВПР в 8 классе по учебному предмету: «русский 

язык».
5.1. Организовать работу по проведению ВПР в установленные сроки, 

согласовав график проведения с Муниципальным казенным учреждением «Управление 
образования Зуевского района Кировской области» (далее - Зуевское РУО).

5.2. Назначить ответственным за обеспечение координации работы по 
подготовке и проведению ВПР Катаеву Юлию Николаевну, заместителя директора по 
учебно- воспитательной работе.

5.3 Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

4 класс:
«Русский язык» (часть 1,часть 2) Шульмина Вера Васильевна, Шуракова Надежда 

Николаевна каб.17
6 класс:

«Математика» Лебедева Елена Николаевна, Андреева Татьяна Ивановна каб.20 
«Русский язык» Казакова Галина Александровна, Катаева Юлия Николаевна каб. 14 

7 класс:
«Математика» Лебедева Елена Николаевна, Андреева Татьяна Ивановна каб.20 
«Русский язык» Казакова Галина Александровна, Катаева Юлия Николаевна каб. 14



8класс
«Русский язык» Казакова Галина Александровна, Катаева Юлия Николаевна каб.14
5.4 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету с привлечением в качестве экспертов следующих 
учителей:

- Шульмина Вера Васильевна учитель начальных классов: русский язык в 4 классе;
- Катаева Юлия Николаевна учитель русского языка и литературы: русский язык в 6 
классе ;
- Лебедева Елена Николаевна учитель физики: математика в 6 классе;
- Казакова Галина Александровна учитель русского языка и литературы: русский язык 
в 7,8 классе;
- Андреева Татьяна Ивановна учитель математики: математика в 7 классе

5.5 Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 4 классе в следующие 
сроки:

1. С 15 марта 2022 года по 18 марта 2022 года- по учебному предмету «Русский 
язык» (часть 1 ; часть 2);

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классе на 
следующих уроках:

- по русскому языку на 3 уроке;

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
-по русскому языку (7 человек) кабинет 17;

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классе Шуракову Надежду 
Николаевну учителя начальных классов.
5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 6 классе в следующие сроки: 

С 16 марта 2022 года по 18 марта 2022 года
- по учебному предмету «Русский язык»; «Математика»;

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классе на 
следующих уроках:

- по русскому языку на 3 уроке;
- по математике на 3 уроке;

7. Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие помещения:
- по математике (5 человек) каб. № 20;
- по русскому языку (5 человек) каб. № 15;

8. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классе Катаеву Юлию Николаевну 
учителя русского языка и литературы.

9. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 7 классе в следующие сроки: 
С 16 марта 2022 года по 18 марта 2022 года - по учебному предмету «Русский 
язык»; «Математика»;

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классе 
на следующих уроках:

- по русскому языку на 3 уроке;
- по математике на 3 уроке;

11. Выделить для проведения ВПР в 7 классе следующие помещения:
- по русскому языку (10 человек) каб. № 14;
- по математике (10 человек) каб. № 20;



12. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классе Казакову Галину 
Александровну учителя русского языка и литературы.

13. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 8 классе в следующие 
сроки:

16 марта 2022 года - по учебному предмету «Русский язык»
14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классе 

на следующих уроках:
- по русскому языку на 3 уроке;

15. Выделить для проведения ВПР в 8 классе следующие помещения:
- по русскому языку (5 человек) каб. № 14;

5.5 Обеспечить контроль за проведением ВПР.
5.6 Принять меры по обеспечению объективности проведения и оценивания 

ВПР в общеобразовательной организации.
5.7 Обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении 

ВПР в общеобразовательной организации.
5.8 Обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 30 ноября 2022 года и 

результатов ВПР в течение трех календарных лет после проведения ВПР.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/Ж
Директор МКОУ/ 0JDJ 

< ° е 
\\* $

\\<

С приказом ознакомлены:____

«У
И! гьКррДВ  ̂% (ЕВ. Безмогорычная)

ж.

/■/(Т.П.Андреева) 
(Е.Н.Лебедева) 
(Г.А.Казакова) 
(Ю.Н.Катаева)

(ZXX- (В.В.Шульмина)
" (Н.Н.Шуракова)



Утверждено 
приказом директора 

МКОУ ООШ п.Кордяга 
от 04.03.2022 № 37-од

График проведении всероссийских проверочных работ 
в МКОУООШ п.Кордяга весной 2022 года

Дата проведения Класс Предмет
15.03.2022 4 Русский язык (1 часть)
18.03.2022 4 Русский язык (2 часть)
16.03.2022 6 Русский язык
18.03.2022 6 Математика
16.03.2022 7 Русский язык
18.03.2022 7 Математика
16.03.2022 8 Русский язык


